[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ
от 26.12.2025 № 293/33
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденное решением

Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.09.2019 № 12/1    (с изменениями от 25.06.2020 № 239/22, 10.12.2021 № 458/58)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Воскресенск Московской области,

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.09.2019 № 12/1 (с изменениями от 25.06.2020 № 239/22, 10.12.2021 № 458/58) следующие изменения:

1.1. В статье 11 «Внесение изменений в решение о бюджете городского округа Воскресенск»

1.1.1. Подпункт 2) пункта 11.4 изложить в следующей редакции:

«2) распределение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету городского округа Воскресенск, на основании нормативных правовых актов Московской области, и (или) уведомлений по расчетам между бюджетами, и (или) информации, полученной от центральных исполнительных органов Московской области;».

1.1.2. Подпункт 3) пункта 11.4 изложить в следующей редакции:

«3) поступления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, физических и юридических лиц, в том числе добровольных взносов и пожертвований, имеющих целевое назначение, фактически получаемых при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете городского округа объемов, в том числе остатков указанных средств, не использованных на начало текущего финансового года, направляемых на увеличение расходов бюджета городского округа соответственно целям  предоставления безвозмездных поступлений;».

2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя главы городского округа Воскресенск        Овсянкину Е.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

                       С.В. Матвиенко
Глава городского округа Воскресенск                                                                             А.В. Малкин